
 

 
DELIBERAZIONE N° 03         

DEL  19/01/2021 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

OGGETTO:   ANTICIPAZIONE SPESE ECONOMATO ANNO 2021. 

L'anno duemilaventuno  addì  diciannove  del mese di  gennaio  alle ore  11,00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti  della Giunta Comunale. 

 

     All'appello risultano: 

  N°      COGNOME E NOME RUOLO PRESENTI ASSENTI 

1 PERSI FRANCO Sindaco X  

2 RITONDALE CARMELO Assessore X  

3 BIGIORNO LUCA Assessore X  

     

     

        

                              Totale presenti N. 3  

 

Partecipa alla adunanza il Segretario  DR.  Alessandro Parodi il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Persi Franco - Sindaco - assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



 

 

    PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Visto con parere favorevole 

19/01/2021                                              Il Responsabile  servizio interessato  

                                     DANIA DONATELLA 

PARERE  DI REGOLARITA'  CONTABILE 

 

Visto con parere favorevole. 

19/01/2021                  Il Responsabile servizio interessato 

     DANIA DONATELLA

    

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO  il vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio Comunale  n.  

24 del  12/10/2016, che disciplina, al Titolo VIII,  il servizio di economato; 

CONSIDERATO che ai sensi del suddetto regolamento;  

-le spese, di cui all’art. 17,,  per la particolare natura delle prestazioni o forniture e per un valore 

che non ecceda il limite di € 500,00, sono effettuate dall’economo comunale, mediante  il 

pagamento in contanti; 

-all’economo comunale, per il pagamento delle suddette spese, è assegnato apposito fondo 

stanziato in bilancio nei servizi conto terzi, per un ammontare determinato per ciascun anno 

con deliberazione della Giunta comunale da adottarsi entro il termine dell'esercizio 

precedente;  

-per il pagamento delle spese previste dal presente regolamento, vengono disposte anticipazioni a 

favore dell'economo in esecuzione di deliberazione della Giunta comunale; 

-tale fondo viene trimestralmente rendicontato e reintegrato a seguito di specifica determinazione 

del Il Responsabile del servizio finanziario; 

RITENUTO di determinare in € 8.000,00 ( importo assestato bilancio 2020), l’ammontare massimo 

di anticipazione corrente per l’anno 2021 per la cassa economale per le sue esigenze ordinarie; 

DATO ATTO che qualora l’anticipazione conferita risulti insufficiente, è disposta ulteriore 

anticipazione dell’importo occorrente previa segnalazione dell’economo; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile dell’Area finanziaria in ordine alla regolarità tecnica 

e contabile della proposta di deliberazione; 

Con voti favorevoli unanimi resi  in forma palese, 

DELIBERA 

1) Di determinare, in  € 8.000,00, per quanto esplicitato in narrativa e per il 2021,  la somma da 

assegnare a titolo di anticipazione a favore dell’Economo, Sig.ra Donatella Lendinato ,  per il 



pagamento delle spese di economato specificate all’art. 16  e art. 17 del vigente regolamento di 

contabilità, che trova imputazione  al capitolo 10120201 Spese  uffici – gestione competenza 

del redigendo Bilancio 2021 ( previsione assestata del Bilancio 2020); 

2) Di dare atto che il Responsabile dell’Area Finanziaria provvederà ad emettere il relativo 

mandato di pagamento e alla prenotazione di impegno sui vari capitoli di spesa del bilancio 

2021, in corso di redazione ( entro i limiti di spesa assestata del bilancio 2020, nelle more 

dell’approvazione del bilancio), sulla base delle esigenze individuate dai vari Responsabili di 

Area; 

3) Di dare atto che qualora l’anticipazione conferita risulti insufficiente, è disposta ulteriore 

anticipazione dell’importo occorrente previa segnalazione dell’economo; 

4) Di dichiarare, ad unanimità di voti, resi con separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134   comma 4^ del D.Lgs. n. 

267 del 18 agosto 2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

      

     Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 

F.to  Persi Franco                         F.to Dr. Alessandro Parodi 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale , che copia del presente verbale è stato pubblicato il   

19/01/2021  all’Albo Pretorio  on-line nel sito web istituzionale di questo Comune ove rimarrà 

esposto per 15 giorni consecutivi ed e' comunicata ai Capogruppo Consiliari. 

Villalvernia , 19/01/2021 

    Il Segretario Comunale 

                                                                                                           F.TO Dr. Alessandro Parodi 

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 

    Il Segretario Comunale 

                             Dr. Alessandro Parodi 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell'art. 134 del D.lgs  18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia, 19/01/2021                       

        Il Segretario Comunale 

                                                                                                  F.TO    Dr. Alessandro Parodi 

Copia conforme per uso amministrativo e d'ufficio. 

Villalvernia,  19/01/2021                   Il Segretario   Comunale 

                        

 


